- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年８月５日）

前回（７月２１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成２９年度博士前期課程及び後期課程入学試験に係る合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

また、博士前期課程入学試験において出題問題に不備があった旨の報告とともに、

対応状況について報告があった。

２．平成２８年度博士後期課程（１０月入学）入学試験に係る合否判定について

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．海外派遣の危機管理体制について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．新学事暦（４学期制）の導入について

標記のことについて、各専攻に８月末を期限として意見照会があった。

５．ナンバリング・分野（大分類・小分類）の確認について

標記のことについて、各専攻に８月末を期限として意見照会があった。

【報告事項】

１．教員等人事について

特任助教（常勤）１名、特任研究員（常勤）２名の退職について、報告があった。

２．外国人招へい研究員の受入れの取消しについて

外国人招へい研究員１名の受入れの取消について、報告があった。

３．学内委員等の交代について

標記のことについて、報告があった。

４．情報科学研究科消防計画について

標記のことについて、報告があった。

５．協賛名義の使用について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

次回の専攻長会は、平成２８年９月１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。